
Korpsledelsesmøde d. 5. oktober 2022 kl. 17.30-21.15 på Spejdercenter Holmen

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Gæster Referat

01 00:10 17:30 Check-in

02 00:50 17:40 Å-O Status på uddannelsesområdet Rasmus Erdal

Mikkel Dalsø

Anne Meisner

Korpsledelsen bød velkommen til Mikkel Dalsø og Rasmus Erdal fra porteføljegruppen for uddannelse samt 

Anne Meisner fra korpskontoret. 

Mikkel og Rasmus startede med at give en status på netværket for uddannelse. Her kom de bl.a. omkring 

den aktuelle status på selve porteføljegruppen, samt hvilken uddannelse, der udbydes i Det Danske 

Spejderkorps på nuværende tidspunkt. 

Den generelle status er, at der både er for få, der tager på voksenkurser og for få, der udbyder kurser. Det er 

altså grundlæggende svært at få ledere på national uddannelse. For ungdomskurserne gælder, at det 

fortsat er en succes.

Porteføljegruppen præsenterede også deres uddannelseslandskab, som er et værktøj til at give et overblik 

over, hvilken uddannelse, der i netværkets øjne bør være i Det Danske Spejderkorps. 

Korpsledelsen og porteføljegruppen drøftede, hvordan man kan få flere til at komme på lederkurser i Det 

Danske Spejderkorps. Her blev der bl.a. drøftet, om der skal være en særlig form og hvordan man får 

engageret frivillige til at udbyde kurserne. 

Korpsledelsen takkede porteføljegruppen for deres fine præsentation og for gode drøftelser. 

03 00:30 18:30 Aftensmad og pause Rasmus Erdal

Mikkel Dalsø

Anne Meisner
04 00:15 19:00 L-D Uddannelsesområdet Korpsledelsen samlede op på det tidligere punkt samt drøftede deres umiddelbare tanker. Korpsledelsen 

bed især mærke i, at netværket ønsker en retning og ramme fra korpsledelsens side. 

Korpsledelsen er umiddelbart indstillede på at gå ind i en længere proces, hvor man giver bredt på, hvad 

korpsledelsen vil med uddannelse i Det Danske Spejderkorps. 

Generalsekretæren og spejdercheferne kommer med et oplæg til en videre proces. 

05 00:15 19:15 Å-B Bæredygtighedspolitik 05.01 Bilag: Udkast til bæredygtighedspolitik for 

Det Danske Spejderkorps

Signe Marie Obel præsenterede indstillingen samt udkastet til bæredygtighedspolitikken. 

I arbejdet med bæredygtighedspolitikken er det blevet besluttet, at en kommende bæredygtighedspolitik 

bør gælde hele Det Danske Spejderkorps. 

Korpsledelsen besluttede, at udkastet til bæredygtighedspolitikken præsenteres på korpsrådsmødet. Her vil 

det også være muligt at få inputs samt perspektiver på, hvordan den kan leve i grupperne. 

Efter korpsrådsmødet vil bæredygtighedspolitikken blive endeligt behandlet. 

Korpsledelsen besluttede også, at bæredygtighedspolitikken vil blive fulgt op af konkrete og bindende 

retningslinjer for den fælles organisation. 

06 00:20 19:30 L-B Lukket punkt

07 00:15 19:50 Pause

08 00:15 20:05 Å-O Europakonferencen - rapport 08.01 Bilag: PFD - Konferencerapport Emilie Hyllested Andersen

Anne Hellerup Pedersen

Korpsledelsen bød velkommen til Anne Hellerup Pedersen og Emilie Hyllested Andersen, hhv. vice-IC i 

WOSM og IC i WAGGGS. 

Ved WOSM er der bl.a. blevet valgt en ny komite. Derudover kommer der det næste stykke tid til at være 

fokus på økonomisk modstandsdygtighed og bæredygtighed. 

WAGGGS har også valgt en ny komite, hvor Signe Gertz Jensen fra Det Danske Spejderkorps blev valgt. Der 

har været store udfordringer med, at delegationsstørrelserne har været begrænset, hvilket har gjort, at det 

har været svært at prioritere unge deltagere i delegationen. 

I samarbejdet mellem WAGGGS og WOSM kommer der til at blive arbejdet med en ny platform, ved navn 

Azimuth. Den virker umiddelbart lovende men det kommer til at kræve noget administration at få sat 

ordentligt i gang. 

09 00:10 20:20 Å-O Støttemedlemskab Morten Gade præsenterede indstillingen. 

Korpskontoret har lavet en model for støttemedlemskaber, som indtil nu har fået en ”soft launch”. Der 

arbejdes lige nu med tre kanaler for at kommunikere det:

-	SMUK-medlemmer og Sct. Georgs Gilderne

-	Nyhedsbreve

-	Relationer.

Korpsledelsen drøftede forskellige muligheder for at sprede informationen til interesserede parter. 

10 00:10 20:30 L-O Kvartalsrapportering Q3 og økonomisk status Morten Gade præsenterede kvartalsrapporten. 

Korpsledelsen drøftede bl.a. samarbejdet med Spejder Sport samt medlemsudviklingen. Derudover drøftede 

korpsledelsen også hvilke mulige grunde, der kan være til, at der ses faldende tilmeldingstal til 

arrangementer. Det ligger Korpsledelsen på sinde at revitalisere frivilligheden i Danmark efter corona-

nedlukningerne har slidt på mange frivillige.

11 00:10 20:40 L-O Nyt fra generalsekretæren På Spejdercenter Holmen er der blevet arbejdet med de fysiske rammer i mødelokalerne. Derudover holder 

korpskontoret onlinemøder med divisionerne. 

Der er stadig et lidt lavt antal tilmeldinger til korpsrådsmødet, men det går fremad. Derudover er Wide 

sendt til tryk med materialet til korpsrådsmødet. 

Sammen med Spejder Sport er vi også begyndt at kigge på strukturer og hvordan vi bedst understøtter 

hinanden – udover de lavthængende frugter.

Der foregår også et arbejde med at undersøge, hvordan brugerrejsen er, når man kommer ind i bevægelsen 

som ny. 

12 00:15 20:50 L-O Nyt fra spejdercheferne Der har været 100 års-jubilæum på Korinth Efterskole samt landsmøde ved KFUM-Spejderne, hvor 

spejdercheferne har været på besøg. Derudover har der også været møde i Spejderkomiteen. 

Generelt sidder spejdercheferne tilbage med en positiv oplevelse efter Spejdernes Sensommermøde, hvor 

der blev truffet nogle gode beslutninger. 

13 00:10 21:05 Check-ud

21:15

(B) Beslutning (L) Lukket(D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg (online), Marie Torp Christensen (online), Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen.

Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Anne Meisner (pkt. 01-03), Frederik Vejby Nielsen (ref.)

Gæster: Mikkel Dalsø (pkt. 01-03), Rasmus Erdal (pkt. 01-03), Anne Hellerup Pedersen (pkt. 08), Emilie Hyllested Andersen (pkt. 08).


